(...)

## Document 12

1700, 24 juny

*L'escultor Jeroni Escarabatxeres signa una època per a la realització del retaule major de l'església parroquial de la vila d'Arbeca.*

AHPB, Francesc Serra, Manual 12, 1700, fol. 283 v.-284 r..

Ego Hieronimus Escarabatxeras, sculptor civis Barchinone, gratis etc. cofiteor et in veritate recognosco vobis, honorabilis juratis et universitati villa Arbeca, archiociosis tarraconensis, licet absentibus quod modo infro dedistis et solvistis, mihi et fateor mea vobis habuisse et recepisse mille et nongentum libras moneata Barchinone. Et sunt pro pretio at valore unis retabuli per me pro computo et ex ordine vestris facti et per me positi et traditi, pro altari majore ecclesia noviter facta per vos in dita villa. Modus verd lectionis dictarii mille et nongentum libras talit fuit, et est quoniam ipsas stabuit et recepia vobis ha hempe modo scilicet mille tercentum et quinquaginta libras numerando realiter et de facto ad meas omnimodas voluntater, volendo quod cum presenti comgres en datur quocumque chirographa per me facta, ut appareant et residuas quingentum et quinquaginta libras habui recepi per epodigiam banchi presentis civitatis, mini facta per Josephum Soldevila, agricolam dictae villae. Solventem pro vobis processas, ex pactio cuiusdam censualis mortiu pretii quingentum octuaginta unius libras, et penstionis amenua viginti novem libras et unius solidi, moneta per dictam universitatem et eius singulares vendeti et originaliter creati reverendo domini Josepho Ballester, presbitero in dicta villa, residenti ut obtinenti pensionatu seu personale benefici, sub in vocatione sant Josephi et Thomae Aquinatis, in capella palatiis episcopalis Barchinone, instituta et fondata pre ut de dicta venditione et originali creatione dicti censuali constat instrumento alio apud nottarium infrascriptum, decepto die vigessimiquinta mensis martii proxime dimissi, qua quidem quingentum et quinquaginta libre per dictus Josephum Soldevila, sindicum ves-

trum, fuerunt gratis a tabula cambii sive communia depositorum dictae presentis civitatis, in dicto bancho eisdem met dicto Josepho Soldevila dicto nomine die decima nova mensis aprilis proxime dimissis quam dictam, et ideo renundo et presentem facio et firmo vobis apocham.

Testes sunt Andreas Bulló, lignarius civis, et Franciscus Comes, scriptor Barchinone.

### Document 13

1704, 9 gener

*L'escultor Jeroni Escarabatxeres contracta unes obres en el retaule vell de la capella de la Soletat a l'església conventual de la Mercè, a Barcelona.*